
園だより（４月号）
－共に育つ－ 令和６年４月

桜南幼稚園

＊＊＊お子様のご入園・ご進級おめでとうございます。＊＊＊

4 歳児１５名、5歳児１４名での新しい春のスタートです。

チューリップやパンジーなど、色とりどりに咲いている花が、まるでお子様の入園、進
級を心待ちにしているかのように咲き誇っています。
15名の新入園児と保護者の皆様が桜南幼稚園に仲間入りしました。特に、4歳児はお

家の方と離れるのが不安で、気持ちが揺れ動いていくことがあります。はじめは、緊張感
で一杯のはずです。降園後は、お子様の気持ちを温かく受け止めていただき、十分休養を
とり、翌日、元気に登園できるようにご配慮をお願いします。5歳児は、一つ大きくなっ
たという喜びで胸を膨らませています。お兄さん、お姉さんになるので、いろいろ張り切
ってくれると思います。幼稚園では、一人ひとりが安心して園生活を楽しみ、個性を思い
っきり発揮しながら、お友だちの良さも認め合い、共に育ち合う、そんな園生活を目指し
ていけるようにしていきたいと思います。
お子さんを真ん中に据えて、保護者の皆様も私たち職員も、共に育っていける喜びを共

有していけたらと考えております。
全職員一丸となって、お子様と保護者の皆様と共に『「ありがとう」と「笑顔いっぱい」

の 桜南幼稚園』を目指して努めてまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。

地域訪問・個人面談について

１５日と１６日に地域訪問、２３日より３０日まで個人面談を予定してします。近隣の
安全状況や位置関係を確認し、緊急時の対応に備えます。面談では、お子様の様子を確認
したり、安全な保育のためのお話をお伺いしたりします。4歳児は全員、5歳児は転入園
児と希望となります。詳細については、お手紙でご確認ください。

登園時間について ー 安全な保育活動のため ご協力をお願いいたします ー

登園時刻は８時４０分からになります。（安全な保育のため、８時４０分まで門扉を閉
めておきます。）９時の登園後には門扉を閉めますので、９時以降に登園した場合には、
保護者の方が門扉の開閉をお願いいたします。また、具合が悪くなった時には、お知らせ
いただいた緊急連絡先や携帯番号等に連絡させていただきます。保育時間中は、できるだ
け電話の着信にご留意いただけますよう、お願いいたします。

給食開始とお弁当について

今年度は給食開始日が 1５日からです。お箸セットを忘れずにもって来てください。慣らし
保育期間は通常保育の準備期間としてお弁当をもって来ていただきます。（14日のみ）

園庭開放と配付物の確認について

園庭解放はひまわり組の「遊具の安全な使い方」の指導を十分に実施した後、５月連休
明けより開始します。降園後は十分に休息をとり、翌日も元気に登園できるようお願いし
ます。リュックの中の確認は、園からの配付物が入っていないか、毎日確認願います。


